
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 43.punkts) 

Talsos  

 

29.07.2021.                   Nr.61 

 

Par finansējuma piešķiršanu līguma Nr. 9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma 

izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” pirmstermiņa 

izbeigšanai 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) īsteno projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/013  

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”.  

Pēc iepirkuma procedūras 02.11.2020. noslēgts iepirkuma līgums Nr.9-31/2020/21 ar 

“STRABAG” SIA par būvdarbu veikšanu Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūves, Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārtai, turpmāk - Līgums.  

21.10.2020. Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome 

pieņēma lēmumu atbalstīt Pašvaldības lēmumu ņemt aizņēmumu 564065,00 EUR Valsts kasē 

ERAF projekta Nr.5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai” īstenošanai. 

22.02.2021. saņemts avanss no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 700 000,00 

EUR. 

Līdz 10.03.2021. saņemti un apmaksāti būvdarbu un būvuzraudzības rēķini par kopējo 

summu 526 073,97 EUR. Summas apmaksa veikta gan no aizņēmuma finanšu līdzekļiem 

420 204,81 EUR, gan no saņemtā avansa 105 869,16 EUR. 

Pamatojoties uz Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmumu un Juridiskās nodaļas 

atzinumu, 11.05.2021. Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.153 “Par līguma                     

Nr.9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai, 1. kārta” pirmstermiņa izbeigšanu”, ar kuru nolēma pirms termiņa 

izbeigt Līgumu, un uzdeva Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei noslēgt vienošanos par 

Līguma samaksas apmēru un kārtību, sakarā ar tā pirmstermiņa izbeigšanu. Pašvaldība 

2021.gada 14.maijā iesniedza būvuzņēmējam paziņojumu Nr. 12-6e/2124 par Līguma 

vienpusēju izbeigšanu, ar kuru paziņoja, ka Līgums tiek izbeigts pirms termiņa 2021.gada 

29.maijā. 

Vienošanās par Līguma samaksas apmēru un kārtību ir sagatavota un saskaņota ar 

“STRABAG” SIA valdes locekļiem. Vienošanās paredz, ka Pašvaldība apņemas samaksāt 

būvuzņēmējam Līguma summu par faktiski veiktiem būvdarbiem, iegādātajām precēm, 

piegādēm un sniegtajiem pakalpojumiem 115 855,54 EUR apmērā, kas aprēķināta saskaņā ar 

būvuzņēmēja iesniegtajām tāmēm; samaksāt būvuzņēmējam garantijas laika nodrošinājuma 

summu 28 603,15 EUR apmērā, kas Līguma darbības laikā ieturēta saskaņā ar Līguma 

3.4.2.punktu un atlīdzināt būvuzņēmējam izdevumus par izpildmērījumu plāna sagatavošanu 

2 546,45 EUR apmērā. Līguma summai par veiktajiem būvdarbiem, iegādātajām precēm, 



 

 

piegādēm un sniegtiem pakalpojumiem tiek piemērots pievienotās vērtības nodoklis 25 

610,17 EUR apmērā, kas tiek maksāts saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Kopējā summa, ko Pašvaldība apņemas samaksāt saskaņā ar 

vienošanos ir 172 615,31 EUR.  

Pašvaldības rīcībā esošie projekta finanšu līdzekļi saistību apmaksai ir aizņēmuma 

summa 142 645,83 EUR. Saistību apmaksai papildu nepieciešams finansējums 29 969,48 

EUR.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes e-1 

“Ekonomika” rīcības virzienu rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību e-1-

1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru” un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 29 969,48 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit 

deviņi euro, 48 centi) līguma Nr. 9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma 

izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” pirmstermiņa 

izbeigšanai.  

2. Finansējumu paredzēt no budžeta sadaļām: 

1) 15 000,00 EUR no budžeta sadaļas “Pašvaldības parāda darījumi” kredītu procentu 

maksāšanai paredzētajiem līdzekļiem; 

2) 12 000,00 EUR no Talsu pilsētas pārvaldes Ceļu fondā plānotajiem līdzekļiem 

Dundagas ielas projektēšanas darbiem; 

3) 2969,48 EUR no SIA “Telms” apmaksātajiem komunālajiem pakalpojumiem 

remonta laikā Talsu Valsts ģimnāzijā. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai izdarīt grozījumus budžetā atbilstoši 1. un 

2.punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam administratīvajos un finanšu jautājumos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

mailto:jolanta.didzus@talsi.lv

